Muhtemelen bu durum, bazı Bayramî şeyhlerini rahatsız etmiş olmalıdır ki, onların etkisi altında kalan Fatih tarafından İstanbul dışına gitmesi istenmiştir. Küskün şeyh, önce İstanbul'u, sonra Osmanlı Devleti'ni terk ederek Karaman'a gitmiştir. Şeyh Alaeddin Halvetî, H. 867 (1462-1463) yılında Karaman'ın Lârende şehrinde vefat etmiş ve kendi zâviyesinde defnedilmiştir<sup>13</sup>. Şu durumda Tacahmed'in Anadolu'ya şeyhi ile birlikte mi, yoksa daha sonra mı geldiğini kesin olarak bilemiyoruz.

Kısa bir müddet sonra ise kendisine Amasya'da *Sultaniye* (Sultan II Bayezid) Medresesi müderrisliği ve fetva makamı olan Amasya müftülüğü ikisi bir yerde verilmiştir<sup>18</sup>. Bu konu hakkında daha detaylı bilgileri Hüsameddin Hüseyin Abdizade'nin *Amasya Tarihi* eserinden almaktayız. Eserde Sadi Çelebi'nin Amasya'ya tayini anlatılırken *952/1545-1546 senesinde müşahir füzaladan Amasya Müftüsü Sinan Efendi vefat edince yerine İstanbul'da Sahnı Semaniye medreselerinden Akşehirli Sadi Efendi Amasya müftüsü ve Sultaniye müderrisi olarak geldi* ve azli ile ilgili ise *955 Cemaziyelevvelisi'nde (Haziran-Temmuz 1548) her şeye itiraz eden Amasya Müftüsü Sadi Efendi azledildi* diye belirtilmektedir<sup>19</sup>. Sadi Çelebi Amasya müftülüğünden azledildikten sonra Bursa'daki *Muradiye* Medrese'sine müderris tayin olunmuştur. O burada müderris iken 957/1550-1551 yılında vefat etmiştir. Osmanlı kroniklerinde açıkça onun Halvetî olduğu yazılmasa da *Tarikay-ı sufiyede tahsil görmüş ahlaklı, dürüst ve sahih akide sahibi fazıl biri idi* diye kaydedilmektedir<sup>20</sup>. Belirtmek gerekir ki, Sultan Selim (1512-1520) döneminden başlayarak Osmanlı ülkesinde tehlikeli bir boyut alan Safevî propagandasının karşısına Halvetîlerle

Mülazım olduğu yıllarda diğer meşhur ulemadan da dersler aldıktan sonra 50 akçe yevmiye maaşla Akşehir'deki *Halkah* Medresesi'nin müderrisi tayin olunmuştur. Gününü ilim ve ibadetle geçiren fazilet sahibi kâmil ve sâlih bir zat olduğu kaydedilmektedir. Herhangi bir eserinin olduğuna dair bilgi verilmemektedir. 1000/1591-1592 yılında vefat etmiştir<sup>26</sup>.

### **Mehmed Efendi**

Mehmet Efendi, Mehmet Süreyya'nın sadece bir cümle ile belirttiğine göre Abdullah Efendi'nin ikinci oğludur<sup>27</sup>. Maalesef, bundan başka elimizdeki kaynakların hiç birinde Mehmet Efendi hakkında bilgi verilmemektedir.

### **Molla Ubeydullah Efendi**

Molla Ubeydullah Efendi ise Tacahmed Berdaî'nin bilinen üçüncü oğludur. Doğum tarihi belirtilmese de, *vilayeti Karaman dahilinde Akşehir nam belde-i meşhuredendir* bilgisi onun da Akşehir'de dünyaya geldiğini açıklamaktadır. Gereken ilim tahsilini, yani medrese eğitimini aldıktan sonra Aşçızade Hasan Çelebi'den (ö. 1535) mülazım olarak öğretim faaliyetine başlamıştır. Bir müddet hocalık yaptıktan sonra kendisine yevmi 50 akçadan Karahisar'da (Afyonkarahisar merkezde) *Gedik Ahmet Paşa* Medresesi müderrisliği verilmiştir. Orada müderris iken 973/1565-1566 yılında vefat etmiştir<sup>28</sup>. Mehmet Süreyya'ya göre, müderrislikten gayri kadılık da yapmıştır. Bir çok yönlü ilmi olan bilir kişi olmuştur<sup>29</sup>. Ataî ise onun düz (elif) kametli *der'ül tac... alim-i fazul ve kâmil-i şâmil... pir-i mübarek*, babası gibi hüsnü hat ve kitaba meraklı bir zat olduğunu bildirmektedir.